Shogeria Josif Deli shpk Ne Leke
BILANC!! 2008
L - ‘ Ushtrimi Ushtrimi
: m;; A K T IV E 7 Shenime
| | Mbyilur Para ardhes
, i ! AXTIVET AFATSHKURTERA 3,368,888 4,293,949
| |1 Axtivet monetare B 228,708 2,275,102
] Banka - 41,183 11,077
; i Arka 187,525 2,264,025
: 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
:3 i Derivative
3 Aktive te mbajtura per tregetim
P i3 ﬁmtw te tjera financiare afatshkurtera 389,960 479,947
Liogari / Kerkesa te arkelueshime 136,275 397,659
| i Liogari/Kerkesa te fiera te arketueshme 253,685 82,288
[ i Instrumenta fe tiers borxhi
: ,:, v Investime te fjsra financiare
|4 taventari — 2,750,220 1,538,900
] | Lendst e para
i 5 i Frodiim ne proces
— f il Produkte fe gateshme
U Matira per rishitie 2,750,220 1,538,900
‘ { Farapagesa per furnizisis
|5 aktive biclogjike afatshkurtera
. | 6 Altive afatshkurtera te mbajtura per rishitie
i_ ;? argpagime dhe shpenzime te shiyra
Pyl AKTIVET AFATGJATA 612,300 632,855
11 investimet financiare afat Egg atg G 0
"""""""" i %@SQWEﬁz?égaa,ﬁ nfest te kontroliuara
------ j Aksione dhe investime fe tiera ne pjesemarje |
o __lii Aksone dhe letra iz tigra me viere !
| v Licgari / Kerxesa fe arxetueshime afatgfata
‘_H Z Aktive afatgiata materiale 612,300 632,855
: 5 Toka
; Nderfesa
i Makineri dhe pausie 612,300 632,855
% i vy Axfive fjera afsf gia ’”“@ﬁ”we“nw‘ﬁKcmaw
' i = Ativet biclogjike afatgjaia
j;h _;E 4 Aklive afatgiaia jo materiale 0 0
i , Emyiimire
i Shpenzimet e zhvifiimit
§ jii Amu@fgzaamfga jo materiale
TW“.T Kapiiall aksioneri | pa paguar
. 18 Aktive te fera afatgjata
! TOTALD AHTIVEVE {i+ll) g 3,881,188 4,926,804
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shogeria Josif Deli_shpk Ne Leke
BEiLANCUG]] 2008

N PASIVET DHE KAPITALI Shenime| o e

- Mbyllur Para ardhes

! i PASIVET AFATSHKURTERA 2,022,228 3,492 525

| | Derivativer

i { 2 Huamarjet 4] 0

l— | Hual dhe oblikacionet afafshkurtera

] i Kthimet / ripages ave afalgjata

b '5 iii Bono fe konvertueshime

; 3 Huat dhe parapagimest 2,022,228 3,492,525

|| Te pagushme ndaj furnitoreve 1,920,000 3194822

.| §i Te pagushme ndaj punonjesve 68,102 65,040

;' i Detyrime tatimore 34,036 232,663

.! v Huate fjera

| ‘ v Parapagime e arketuara

; ; 4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra

P ! 5 Provizionet afatshkurtera

;ﬁ! PASIVET AFATGJHATA 4] G

E 1 Huat aéaigjata o G

’ Hia bono die detyrims o aa Geraja financiare

1 ‘‘‘‘ j il Bono te konveriu Fﬁ_ﬁﬂ

I b Huamarie te tera afatgjata

| i Grantst die e ardhurat e shiyra

;' iﬂs- Pm‘,‘s_sd-:v-,l afatgiata -

| TOTALI PASIVENVE (I} 2,022,228 3,492,525

HAPITALY 1,858,960 1,434,279

[ § ‘;m%ks;nnet e pakices {PF e konsolid vara}

| 2 Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te kons.)

| 5 Kapitali aksionar 100,000 100,000

i 4 Primi aksionit

SL" § Aiesife ose aksinet & thesarit {Negative}

[ & Rezervat staiuiore

|| 7 Rezervat ligjore ) 27,000 27,000

! 3 Rezesrval ¢ tigra

: “““ | & F-..’«:z:m‘é e pa shperndara 1,307,279 740 40,

; 110 Fitini (Humbia) e vitit financiar 524,681 557,824

|| YOTAL! PASIVEVE DHE KAPITALIT {+1l+ii) 3,981,188 4,926,804
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Pasgyra e te Ardhurave dhe

Shpenzimeve

Sipas natyres

2008

Ushtrimi
Mbyliur

Ushtrimi
Para ardhes

24 494 227

17,614,654

e ardhura is fera "‘ig.ﬁ veprimiaria & shfrytezimit

Wdrysh.ne invent prod gaieshme e punes ne proces

{pakesimel shpenz e mritjet pakesim shpenzimesh)

Puna 2 kryer nga njesite eken.raporiuese per gellimet

-22,525,644

-15,540,347

& shirvtezimit

-111,847

-380,053

-1,212,132

-953,107

-896,000

-783,161

SHpeNzimet g sigurimesve shogerors

-216,132

-169,946

7 per peasicne!

= an "I'"'F‘qui’q!

-20,555

-33,867

L hﬁ“yﬁezémét

iicigre nga njesiie e kontrolluara

o

iare nga njesie e kontroliuara

fiera financ. afatgjaia

-41.070

i fjs-;‘a fnanciare

Shpenzimeyve financiare

Tofalh i e Avdhurave dhe

ava tatimit

562,879

687,280

58,298

138,456

| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 524,881 557,824
r Perishin piesen e fitimit reto per aksioneret & shogerise meme
L

Plesa & fiimil neto per aksioners! & pakices
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Shogeria  Josif Deli sh.p.k.

Sipas metodes direkie ne Leke

Pasgyra e Fluksit te Parase 2008

Ushtrimi Ushtrirni
Mbyilur Para ardhes

i iy

ave w{;g vt;:;;'m*arvta & shirytazimit -2,046,394 2,052,457
Z rga klieniét 26,654 458 20,739,924
i8 ndaj furnitoréve dhe punonjésve -31,565,245 -18,564,340

0a vepamiariig

-41.07C
-04,535 -123,127

kst | par Ve 1TGA \'eQ*_ mitarnits invest 335,972

335,972

clorar né veprintanitd invesiuese

-120,000

iait aksionar

-126,000

Parajia nefo e pérdorur o€ veprimtarité financiare

-2,0486,384 2,268,429

kontabsl 2275102 6,673
228,708 2,275,102

Yritjafrénia neic e mjsteve monetars
ilislel monetare nE fillim 1€ periudhs

: istet monetare né fund ¥ penudhes kontabgl
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katé piesé shig e detyrueshme sipas SKK 2

b : el 1e béhet sipas karkesave dhe strukturés standarte te
dhe k‘, ikrelisht paragrateve 48-55  Fradha e dheniss se spjegimeve duhet te jete :
f"-sévi'- d;"e poiiiikat k’ nfabél

ipercakiuvara ne Sri;

i §£; 8 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
kuar Stf‘:iar‘c Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
- le drejiat dhe detyrimet e konstatuara, (SSK 1, 35)
cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe

NOMIKE RA

se ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
e axliviteli! te saj.

zitivi dhe nie pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
ohen nga SKK.

Da*ayrdvé rinanciare eshte realizuar ne masen e plote per te

r nerdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te

it

ite vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tii Pasgyrat Financiare

o KON "Pl—kS’N’ mic

hartimin e Pasayrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
rimeten eposhteme :

58 perrnbajfies ekonomike mbi formen ligjore

merise pz asnie influencim te gellimshem

pa cotimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

e duke paragiur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

z gencrusnmenss per te mos naryshuar politikat e metodat kontabel
kranasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

5 (si' w

(F,

inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare |
nent e AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

e AAM kur Kjo financohet nga nje nua kostot e huamarrjes (dhe
ne koston e akiivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
18} m | AAM eshite zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
t _',ﬁéﬂ e gkumuiuar. (SKK 5; 21}

izimlt te AAM (SKK &. 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar
it te ndertesave metoden iineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
zen & vi H!‘a—b 58 Tw:? ir ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

sgtne menyre lingare me % ne vit
: informacioni me % te viefies se mbetur
10 % te viefies se mbetur
W (SKK 5. 58) njesia ekonomike reportuese ka
neare ndersa normen e amortizimit me % ne vit.
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SHENIMET SHPJEGUESE
; £  Shénimet ge shpjegoing z8rat e ndryshém 18 pasqgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHMURTERZ
| ‘
B Viera ne Kursi Viera ne
: N llogarise .
gar valute | fund vitit leke
i 7164
i 5971
1256
: 25862
f 504
:[ 328
41183
/lera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
| 187 525
;
i I
5_ )
refia nuk ke denvative d Hhﬂ aktive te mbajiura per tregtim
£ 3 3 financiare afatehkurira
A |
I - 136,275 :
i Ny . _ Lsoke
Moo ieke 15600 ‘|
Neoo 0 leke 16750
: We o Leke 50825
; Nr . lLeke 54000
]
& = Gebifore Keeg
& = Taimmbi i
Leke 54535
teke _ 58208
Leke 36,237
Leks
. teke 12824
Leke 350025
Lake 4?4?"4"
ieke 4898845
Leke 8901
Leke 204624
44 = Tz drejts ¢ dstyrime ndaj origkevs Nuk ka
. Nk ka
.?
B s Ak ka IF*;"-‘:\ | ELIY Sh
R
| HAGO iR 1614/
? { L 2 PR r L
i 1 L06 ]'].UB 3 L.L L



14 4 inventar

15 » Lendete pera Nuk ka

& = Nuk ka
17 > Prodhim e proces Nuk ka
18 > Produkis fo Galstime Nuk Ka

8 ¢ Maila perrishitie Leke 2750220

20 = Paragagsesa per furnizime Nuk ka

Z Nuk ka

s & Akdve biologlike afatshkurira Muk ka

23 & ARtive sfatshkurira te mbajiurz per rishitie MUk ka

e ¥ Parapagime dhe shoenzime fe shtyea MNuk ka

25 = Shperzims te periudhave e arghshime Nuk ka :'

25 > Muk ka

PYE HEIWET AFATHUATA Nuk ka i
28 t investimel financiare afalpiata Nuk ka
] 4 Aikiive afztglaiz materials Nuk ka
Ara izae i‘Omeve te amordizushme
: Vit paraardhes
Wimoater Viera Amortizimi | Vi.mbstur
4z _; | 51z300] se6722 33867 832855
Z
t T
a4 3 Ativet biclogiike afatgiata Nuk ka
35 4 Akilve glfalgiaie jo materizie Muk ka
a8 & Kapitell aksioner | pa paguar Nuk ka
=7 & Aktive ie tiera afaigjata Nuk ka
OPARIVET AFATEHKIURTRA
44 T Derivativet Nuk ka
43 2 Huamariet Nuk ka
a > MNuk ka
43 = Kuamarrs afat shiuatra Nuk ka
44 3 Huat dhe perspagimet Nuk ka
|
V5 = ndal furnitorave |
leke 1,920,000 ;
a " ieke _ 1,920,000 !
| (¥ DELIU S
tek 68,19 ’ prd o 8

» Tapaguashime ndaj punonjasve

i e BRE
) usuaﬂa?ahL
§1¢3192 f1-08320¢
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Detyrime per Sigurime Shog. Shend,

elvrims tatimore per TAP-in

1 A e Tz b
Detyrime fatimore per Tatim Fitimin

& detyime nda) orlakave
hvidasnie ber LLJ naguar
Debjtare dhe Kraditore te fiare

Grantet dhe te srdhurel & shtyra

Frovizionet afaishhurirs

Hual afatgizia
Hua,bonc dhe detyrime ngs qeraja i
Bono te konveriueshme

Mizamare te Yera sfatgiata

ranted ghe te ardhurel g shiyra

Provizionet afzigiats

HARTAL
Augionst g pakicss (PF fe konsoliduars

Kepital aksionerove e shog.meme (PE e kons.)

Hapilall aksionar

Frion sesinnit

Miesie gee aksionst e thesarll (Negative

Fezarvat siztutors

Nuk ka
Nuk ka
Muk ka
Nuk ka
MNuk ka
Nuk ka
Nuk ka
MUK ka
Muk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Muk ka
Nk ka
Muk ka
Nuk ka
MLk ka
Muk ka
lak

huk ka
huk ka

MNuk xa

Nuk ka

lek

Leks
Leke
Leks
Leke

65400

100000

27000

1,307,279

582 979

)
58287 .8

24,494,227

722,525,844




shsz iokale lak 43100
analize ek 28197

sherbim kontabe! ek 25000

takse karboni ek 12450
garanci oferte tek 5100

Shpenzimet ¢ tatim fitimit esnie ng masen 10%]

Wl

Y Pasgyra e fluksit e parase
arahurat witl 2007

argnura Vit 2008

397659

28256797

pagess pags lek 805696
sigurime + TAP ek 4031568

2 Jerat umiura
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‘ Ref
SHENIMET SHPJEGUESE
£ Shénime {8 tiera shojegsuse
; Ngjarje te ndodhure pas daites se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
{ ndedhura pas dates se hilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
! Gabime matenale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara giate
penuanes raportuese dhe ge korigim nuk ka.
i
|
¥
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
“Josif Deli” Sh.P.K KORCE
NIPT K34001001L

VENDIM
Nr. 1 date 03.06.2009

Sot me daten 03.06.2009 ne seline e shoqerise “Josif Deli” SH.P.K.
KORCE, asambleja e ortakeve themelues te shogerise e perbere nga :

1.Z.Nikolin NACO i cili zoteron 100% te aksioneve me vlere 100.000 lek
pasi mori ne shqyrtim sipas rendit te dites:

1. Analizen e treguesve ekonomike financiare te Pasqyrat Financiare
si bilancin kontabel,pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
Jevizjet e kapitalit,fluksin e parave,dhe shenimet shpjeguese

2. Vendimin per caktimin e fitimit per vitin 2008

VENDOSI:

1.Miratimin e treguesve ekonomike financiare per Pasqyrat Financiare

te vitit 2008
2.Fitimi i vitit 2008 ne shumen 524.681 lek te mbartet me gellim

zmadhimin e kapitalit.
3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet drejtimi i shoqgerise

ORTAKETE SHOQERISE
[y bes e
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| e
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.//
PULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISE ;w*eiohai se
‘ hte e njejtem e™

GIYKATA RRETHIT TIRANE " origjimatin L7 Jﬁf :
0253%95 Vendimi ,f%tugﬁnfl;&_ fg? hi -
'::_;c.} ‘?‘23'3‘{_ 3 4 '. 5'7 g Ri k!l(lr} 3 ) ;:‘:::E
=2 BN D\ 2 a ageae ;‘_"’?’J' .
- p".";" !': .
B3E ZEC rs RIGIN SI PERSON JURZDIK
NG ﬂy,./ ;Wﬁt <;/
Sot ne dt. 167, ¢ 2@00 une Gjygqtare e Ggykates se rret
Tirane, &/V%@ﬁ% ,pasi studiova materizlet e paragitura

shogeria me perg3eg3951 te kufizuar " JOSIF DELIU" shpk me ortak t
Z. Nikolin Thoma Naci --
KONSTATOVASE:

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar " JOSIF DELIUY me ortak

vetem Nikolin INaci ka paragitur kerkese ne gjykatem per tu rebgl

si person juridik.
: Objektl i veprimtarise se saj do te jete:
Pike karburanti dhe tregetim i naftes dhe nenprodukteve te saj,vaj

lubrifikente etj. me pakice.
Kapitali i shogerise do te jete 1C0.000 ( njeqind mije ) leke

Selia e shogerise do te jete ne gytetin e ¥orces,lgj.16 Pug

=2

Unazes.

Tohezgjatja e shegerise eshte-Z0 vjet me te drejte perseritje

C_

miratimin e ortskut themelues.Viti i pare financues eshte viti 20C
sdministratot i1 kesa] shogerie do te jete Z. Wikolin Thome Na
lige meterislet e paragiftura rezulion se veprintariaz e sh0qerise €
ne perputhje me kushtet e parashikuara nga ligja dkhe si e tille du
pranuar.
PER KETQO ARSYE :
Ne baze te nenit 5 te ligjit 7512 4t.10.006.1591 dhe lig
w7638 85.19:11.1992
VENDOS A

Te regjistroj ne regjistrin Tregetar te Gjykates se rrethit
1 rine me pergjesjesi te lufizuara " JCSIF DEL.IU" shpk e ortek
veten Hikolin Thoma llsci me kete aktivitet:

pike karburanti dhe tregetim i naftes dhe rengrodukteve te 8

vajreve labrifiksnte etj.ne pakice.
Kapiteli 1 shogerise do te jete 100 .00 Lek. Sellc e shogeris

do te jete ne gytetin e Korces,logla 16,rruga e Unazes.



. - o :
Kohezgjatje e shogerise eshte 10 vjet me te deejte perseritje me mni

ratim nga ortaku themelues.

Administratot i shogerise do.te jete Z. NIkolin fThoma Naci,

Kunder keti; vendimi mund te behet snkim ne Givkaten e Apel
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i FParudns  Nga _.01.01.2008 Deri me 31.12.2008

f Data e mbylijes 24.03.2009

wirailar noa o
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;_q_z_:_[_gf_?"_ JOSIF DELI

Adresa e Se!ise Tek Unaza | MAGYI s

Statusi Juridik SHPR | cyamn )l ,%E

Korce

S B ; FU0tH2
NPT K34001001L 9 / LU 92 B-

2003

ey
o

0
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et

ot
3
.‘:x
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&3

Nr.+ Regjstrit Tregetar 2

tregeti karburanti

im t2 Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

T I s e e . I
¥ asoyra individuale

Adreinisiraton

Nikoiin Naco

2004 | naryshuar © Per Kontablitetin dhe Pasgyrat Financiarg”
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